Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 004/2024-DAU

A PRESIDENTA DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria

no 052/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 230/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a realização do sorteio da ordem e dos temas

para a apresentação da prova didática das candidatas e candidatos ao referido
concurso, para a área de conhecimento (02) Projeto de Arquitetura e Urbanismo
pertinente ao Departamento de Arquitetura e Urbanismo.

Sorteio da ORDEM DE APRESENTAÇÃO dos(as) Candidatos(as):

Data do Sorteio: 27/02/2024

Horário do Sorteio: 11h00

Local do Sorteio: Bloco 32 – ateliê 01

Sorteio dos TEMAS:

1° Grupo de Candidatos(as):

Data do Sorteio: 27/02/2024

Horário do Sorteio*: 11h15

Local do Sorteio: Bloco 32 – ateliê 01

2° Grupo de Candidatos(as):

Data do Sorteio: 28/02/2024

Horário do Sorteio*: 11h20

Local do Sorteio: Bloco 32 – ateliê 01

3° Grupo de Candidatos(as):

Data do Sorteio: 29/02/2024

Horário do Sorteio*: 11h20

Local do Sorteio: Bloco 32 – ateliê 01

* Deverá ocorrer no prazo de, no mínimo, 20 horas e, no máximo, 30 horas antes do início da
prova.

Maringá, 22 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Fabíola Castelo de Souza Cordovil
Presidenta da banca examinadora.